

ANLEDNING TILL UNDERSÖKNINGEN

En dödsbrand undersöks alltid.

UNDERSÖKNINGEN UTFÖRD AV

Rolf Forsell Brandmästare Räddningstjänsten.

BYGGNADEN

Byggnaden är ett trevåningshus med två trapphus. Byggnaden har sin sträckning nordväst-sydost. Byggtid verkar vara sextiotal. Den brunna lägenheten ligger på tredje våningen. Den består av två rum, kök och badrum samt en mindre klädkammare. Entrén till lgh består av en yttre och en inre dörr. Lgh var "normalt" möblerad.

HÄNDELSEN

Rtj fick larm om misstänkt rökklukt, undersökning xxxx-xx-xx kl 18:30. Larmet kom direkt till Rtj från en boende i det aktuella huset. Z-stads deltidstyrka drogs. De har fem minuters anspänning men var trots det framme vid brandplatsen 18:38. De möttes av boende i huset och fick av dem veta att de kände rökklukt men inte kunde se någon rök. De fick veta att "alla hyresgäster var vidtalade utom en som bodde högst upp och som inte var hemma". De började sin sökning bottenvåningen med soprum och cykelförråd. De gick vidare upp i huset för att slutligen hamna vid den "tomma" lägenheten. Genom brevinkastet kunde lätt rök förnimmas. Lägenhetsdörren var oläst varför de gick in. Lägenheten var i princip rökfri upp till midjehöjd. I övrigt kunde en lätt, grå rök skönjas. När dörren till sovrummet öppnades märktes ett motstånd som visade sig bestå av en omedelbart innanför dörren liggande kropp. Tjock, svart rök vällde ut ur rummet. När dörren var helt öppen, återstartade en brand i sängen som stod i sovrummets borte högra hörn. De drog ut kroppen och släckte branden. Kroppen visade sig vara en man, bränd i ansiktet samt på händer och armar. Han hade ingen puls och ingen andning. Brandmännen vidtog återupplivningsförsök till dess ambulanspersonalen tog hand om kroppen.

UNDERSÖKNINGEN

Vid undersökning xxxx-xx-xx framkom följande:

Polisens utredning har gjorts av jourroteln. Den tekniska roteln blev enligt uppgift aldrig inblandad. Detta innebar att jag för sent fick veta att en brandplatsundersökning skulle äga rum. Jag kom kort sagt en dag för sent. Polisens hypotes är att sänggrökning orsakat branden. Brandpersonalen har ställt den brunna sängen på högkant. Efter viss möda kunde jag rekonstruera hur "brandrummet" sett ut före branden. Det har bara brunnit i och i omedelbar närhet av sängen. En brandfana på väggen i sängens huvudände styrker mitt påstående. Inga spår av levande ljus kunde hittas. På sängbordets nedre plan fanns ett överfullt askfat samt flera tomma cigarettpaket. Två delvis tömda spritflaskor låg i området, en mindre på sängbordet och en större på golvet under sängbordet. En lampa som låg utan skärm i sängens kortande på de rör som försörjer värmeelementen, har kommit dit i ett sent skede. Förmodligen vid släckinsatsen. Avtryck på sängbordet visade att lampan stått där efter det att branden startat. En "kontorslampa" satt fastklämd på fönsterbrädan intill sängen. Kontorslampans aluminiumskärm hade smält vilket indikerar hög temperatur i området men för övrigt verkade lampan ok.

Brandbilden visade att branden startat i sängen, i nivå med sängbordets nedre plan där askfattet stod. Ingenting tyder på annat än att just sänggrökning är brandorsak. Brandförloppet har förmodligen varit långsamt till att börja med. En brinnande fimp bland sängkläder har startat en glödbland som efter ett antal minuter övergått i öppen brand. Den omkomne har för sent upptäckt att brand uppstått, varför han ådragit sig brännskador innan han försökt ta sig ut ur rummet. Ett vittne påstår sig ha ringt till mannen vid 15-tiden. Mannen var då tämligen påverkad av alkohol vilket kan vara en av förklaringarna till den sena reaktionen.

SPRIDNINGSRISK

Då dörren till sovrummet var stängd under hela förloppet, fram till dess att den öppnades av Rtj-personal, bedöms risken som brandspridning som ringa. Den pyrbrand som pågick hade efter en tid förbrukat det bränsle, i form av säng med sängkläder, som fanns tillgängligt och därefter självslocknat. Rummet hade kallnat och därmed hade faran varit över. Detta förlopp har jag sett flera gånger tidigare, varför jag bedömer att förloppet hade blivit likadant här.

SLUTSATSER

Sängrökning orsakade branden. Den stängda sovrumsdörren i kombination med den tämligen låga brandbelastningen förhindrade brandspridning. Avsaknad av brandvarnare och alkoholpåverkan fördröjde upptäckt av branden. Mannen omkom i ett för sent flyktförsök.

ERFARENHETER

Ännu en gång visar sig avsaknad av brandvarnare ödesdiger. Det är troligt att en brandvarnare räddat livet på den nu omkomne. Till saken hör att det aktuella bostadsbolaget, Z-stads Fastighetsbolag, ämnade på Rtj:s inrådan montera brandvarnare i hela sitt bestånd. De brandvarnare man beställt skulle innan leverans förses med företagets logga. Detta har fördröjt uppmonteringen med ett okänt antal veckor. Det är oklart om detta förhållande på något avgörande sätt inverkat på förloppet, men den omkomne förefaller ha valt en något för tidig tidpunkt för sitt misstag.

FÖRSLAG

Bostadsbolaget bör skynda på uppmonteringen av brandvarnarna. Detta bör prioriteras högt bland de uppgifter företaget har.